

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1900,Lomianki-czekaja-na-budowe-S-7.html>
02.07.2024, 14:40

Łomianki czekają na budowę S-7

Mieszkańcy gm. Łomianki od lat czekają na budowę północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7. Jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jeszcze nie złożyła wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Kiedy to nastąpi?

Łomianki czekają na budowę S-7

Mieszkańcy gm. Łomianki od lat czekają na budowę północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7. Jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jeszcze nie złożyła wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Kiedy to nastąpi?



W pierwszej połowie września do Urzędu Miejskiego wpłynęło oficjalne pismo od GDDKiA w sprawie planowanych terminów realizacji budowy drogi ekspresowej pomiędzy Czosnowem a Trasą AK w Warszawie na terenie gm. Łomianki.

- W przypadku planowanej drogi ekspresowej S-7 na odcinku Czosnów – Warszawa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie został dotychczas złożony – poinformował Kierownik Projektu GDDKiA, Tomasz Skowera.

Jak tłumaczy GDDKiA, wynika to przede wszystkim z konieczności przeanalizowania alternatywnych wariantów przebiegu trasy ekspresowej na terenie dzielnic Bielany i Bemowo, zakładających

prorowadzenie projektowanej drogi w wykopie i po powierzchni terenu z półtunelowymi ekranami akustycznymi. GDDKiA przewiduje, że wyniki analiz zostaną przedstawione w IV kwartale 2015 roku podczas posiedzenia Komisji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych, na którym również dojdzie do wskazania wariantu preferowanego przez GDDKiA.

- Planowany termin złożenia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach to IV kwartał 2015 r. Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zakładane jest w II półroczu 2016 r. - pisze GDDKiA i jednocześnie zaznacza, że wspomniane terminy są uzależnione od daty posiedzenia komisji oraz przebiegu procedury prowadzonej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

GDDKiA zakłada, że budowa drogi ekspresowej na odcinku Czosnów – Warszawa zostanie zrealizowana w latach 2019-2022. Jednocześnie GDDKiA informuje, że prace są uzależnione przede wszystkim od zapewnienia źródła finansowania oraz przebiegu procedury i terminu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dlatego też wskazany termin może ulec zmianie.



Tomasz Skowera
Kierownik Projektu

O.WA.I-4.KP-14.4170.1.2015.286.pk

Warszawa, dnia 02 września 2015 r.

POLECONY



Pan
Piotr Rusiecki
Zastępca Burmistrza Łomianek
ul. Warszawska 115
05-092 Łomianki

dotyczy: budowy północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska na odcinku Czosnów – Trasa Armii Krajowej w Warszawie

W odpowiedzi na pismo nr RI.030.37.2015 z dn. 24.08.2015 r. w sprawie planowanych terminów realizacji budowy drogi ekspresowej S7 pomiędzy Płońskiem, Czosnowem a Trasą AK w Warszawie na terenie gminy Łomianki, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych Oddział w Warszawie uprzejmie informuje:

1. W przypadku planowanej drogi ekspresowej S-7 na odcinku Płońsk – Czosnów w marcu 2015 r. złożony został wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Aktualnie Regionalny Dyrektor Ochrony środowiska prowadzi postępowanie w tej sprawie. Zgodnie z obwieszczeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska nr WOŚ-II.4200.8.2015.MW z dn. 10.08.2015 r. termin załatwienia sprawy w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedłużono do 30.11.2015 r.
2. W przypadku planowanej drogi ekspresowej S-7 na odcinku Czosnów – Warszawa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie został dotychczas złożony. Wynika to przede wszystkim z konieczności przeanalizowania alternatywnych wariantów przebiegu trasy S7 na terenie dzielnic Bielany i Bemowo m.st. Warszawy zakładających prowadzenie projektowanej drogi ekspresowej w wykopie i po powierzchni terenu z półtunelowymi ekranami akustycznym. Przewiduje się, że wyniki analiz przedstawione zostaną w IV kwartale 2015 r. na posiedzeniu Komisji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych działającej przy Generalnym Dyrektorzem Dróg Krajowych i Autostrad, na którym to zostanie wskazany wariant preferowany przez GDDKIA. Planowany termin złożenia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach to IV kwartał 2015 r. Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zakładane jest w II półroczu 2016 r. Przedstawione terminy uzależnione są od terminu posiedzenia Komisji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych oraz przebiegu procedury prowadzonej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. O terminie posiedzenia KOPI zostaną Państwo poinformowani odrębnym pismem.
3. Realizacja inwestycji polegającej na budowie drogi ekspresowej S7 na przedmiotowym odcinku została ujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015, znajduje się również w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 udostępnionym na stronach internetowych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju pod adresem:

<http://www.mlr.gov.pl/strony/zadania/transport/drogi/program-budowy-drog-krajowych/>

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Warszawie

ul. Mińska 25
03-808 Warszawa
tel.: (022) 209 25 00
fax: (022) 698 60 45

www.gddkia.gov.pl
e-mail: sekretariat.warszawa@gddkia.gov.pl



oraz w projekcie Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na Lata 2014-2020 (III oś priorytetowa – Rozwój infrastruktury transportowej przyjaznej dla środowiska i ważnej w skali europejskiej) – dostępny pod adresem:

http://www.pois.gov.pl/media/1238/POIS_2014_2020_13022015.pdf.

Budowa drogi ekspresowej na S7 na odc. Płońsk-Warszawa uzależniona jest przede wszystkim od zapewnienia jej finansowania (o które stara się GDDKiA) oraz przebiegu procedury i terminu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wstępny harmonogram, w głównej mierze zależny od ww. kwestii, zakłada realizację w formule „Projektuj i Buduj”:

- a) odcinek Płońsk – Czosnów w latach 2018 – 2021;
- b) odcinek Czosnów – Warszawa w latach 2019 – 2022.

Jednakże, ze względów niezależnych od GDDKiA wskazany termin może ulec zmianie.

Jednocześnie Oddział GDDKiA, mając na uwadze opisaną przez Pana Burmistrza sytuację w gminie Łomianki wynikającą z dużego natężenia ruchu, pragnie zwrócić uwagę, że dokłada wszelkich starań mających na celu jak najszybszą realizację inwestycji polegającej na budowie drogi ekspresowej S-7 na odcinku Płońsk – Warszawa.

Generałna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Łomiankach
KIEROWNIA PROJEKTU

Tomasz Skowron

DS

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)